
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
«25» июля 2019 года  №79-5  

 
Санкт-Петербург 

 
О согласовании текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов 
Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный шестого созыва  

 
В соответствии со ст. 52 Закона Санкт-Петербурга от 21.05.2014 г. № 

303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга», руководствуясь 

постановлением Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 23.06.2016 

№151-7 "О возложении полномочий избирательной комиссии 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Северный на Территориальную избирательную 

комиссию № 11", Территориальная избирательная комиссия № 11 решила: 

1. Согласовать текст избирательного бюллетеня с кандидатами в депутаты 

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный шестого созыва: 

 по избирательному округу № 63 согласно приложению № 1 к 

настоящему решению; 

 по избирательному округу № 64 согласно приложению № 2 к 

настоящему решению. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 11 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии №11 К.Г.Степанова. 
 
 

Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь заседания                                                                            В.Ю.Колпаков 
  



Приложение № 1 к решению 
Территориальной избирательной комиссии №11 

от 25.07.2019  № 79-5 
 

Текст избирательного бюллетеня с кандидатами в депутаты Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Северный шестого созыва по избирательному округу № 63 
 

Фамилия, 
имя, отчество 

кандидата 

Данные о кандидате Текст 
согласован 
(подпись, 

дата 
 БАЖЕНОВ 
 Сергей Викторович 

1984 года рождения; город Санкт-Петербург; ООО «Балтпроэкт», 
Фрахтменеджер; отцутствуют; выдвинут политической партией 
«Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» 

 

 БАКАН 
 Марианна Игоревна 

1978 года рождения; Санкт-Петербург; ООО «БиоСистемы», 
руководитель отдела продукции для материнства и детства; 
выдвинут политической партией «Всероссийской политической 
партией «ПАРТИЯ РОСТА» 

 

 БОРИСОВА 
 Оксана Анатольевна 

1972 года рождения; город Санкт-Петербург; ГБДОУ детский сад 
№ 59 Калининского района Санкт-Петербурга, Заведующий; 
депутатом не являюсь; выдвинут политической партией 
«Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 ВАСИЛЬЕВ 
 Александр 
Александрович 

1966 года рождения; город Санкт-Петербург; ОАО «Силовые 
машины», инженер-конструктор 1 категории СКБ «Турбина» 
исследовательский отдел натурных испытаний; выдвинут 
политической партией «Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»; Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 ВАСИЛЬЕВ 
 Дмитрий 
Владимирович 

1962 года рождения; город Санкт-Петербург; Государственное 
бюджетное учреждение спортивная школа олимпийского резерва 
№ 3 Калининского района Санкт-Петербурга, Директор; выдвинут 
в порядке самовыдвижения   

 

 ГРИГОРЬЕВА 
 Ольга Анатольевна 

1987 года рождения; город Санкт-Петербург; Северо-Западный 
институт повышения квалификации ФНС России, Менеджер 
административно-хозяйственного управления; не исполняю; 
выдвинут политической партией «Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» 

 

 ЕГОРОВА 
 Ирина Николаевна 

1976 года рождения; город Санкт-Петербург; Общество с 
ограниченной ответственностью «Мегаполис», генеральный 
директор; выдвинут политической партией «Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» 

 

 КАЦЫЛО 
 Николай 
Владимирович 

1972 года рождения; город Санкт-Петербург; Пенсионер; 
выдвинут политической партией «Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» 

 

 ЛУХТАНОВ 
 Никита 
Владимирович 

1982 года рождения; город Санкт-Петербург; Ип Адилов Намик 
Валияддин оглы, системный администратор; выдвинут 
политической партией «Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ» 

 

 НИКОЛАЕВА 
 Ирина Васильевна 

1965 года рождения; город Санкт-Петербург; СПб ГБУСОН 
«КЦСОН Калининского района Санкт-Петербурга», заведующий 
отделением; депутат Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Северный; выдвинут в порядке самовыдвижения   

 

 ПЕРЕТРУХИН 
 Олег Анатольевич 

1971 года рождения; город Санкт-Петербург; ООО»Охранная 
организация «АН-Секьюрити Северо-Запад», охранник 4 разряда., 
охранник; выдвинут политической партией «Всероссийской 
политической партией «ПАРТИЯ РОСТА» 

 



 ПРИХОДЬКО 
 Ирина Николаевна 

1970 года рождения; город Санкт-Петербург; Санкт-
Петербургское государственное казенное учреждение «Жилищное 
агентство Калининского района Санкт-Петербурга», Заместитель 
директора; выдвинут в порядке самовыдвижения   

 

 СТРОЙНОВ 
 Николай Андреевич 

1986 года рождения; город Санкт-Петербург; не работает; 
выдвинут политической партией «Всероссийской политической 
партией «ПАРТИЯ РОСТА» 

 

 СУЗДАЛЬЦЕВ 
 Юрий Александрович 

1988 года рождения; город Санкт-Петербург; временно не 
работающий; выдвинут политической партией «Всероссийской 
политической партией «ПАРТИЯ РОСТА» 

 

 ТРОШИН 
 Эдвард Викторович 

1968 года рождения; город Санкт-Петербург; Негосударственная 
некомерческая организация Адвокатская палата Ленинградской 
области, Адвокат; депутатом не являюсь; выдвинут политической 
партией «Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

 

 ФЕДОРОВА 
 Нелли Николаевна 

1958 года рождения; город Санкт-Петербург; ГБОУ СОШ № 81 
Калининского района Санкт-Петербурга, Директор; Депутат IV, V 
созыва Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Северный; выдвинут политической партией «Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; «Санкт-
Петербургское региональное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член   

 

 ФОКИНА 
 Анна Евгеньевна 

1981 года рождения; город Санкт-Петербург; СПб ГБУ 
«Подростково-молодежный центр «Калининский», заведующий; 
выдвинут в порядке самовыдвижения   

 

 ХАДЖАЕВ 
 Евгений Хамзаевич 

1984 года рождения; город Санкт-Петербург; Пенсионер; 
выдвинут политической партией «Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»; «Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 ХОДЫКОВ 
 Андрей Дмитриевич 

1992 года рождения; город Санкт-Петербург; Межрегиональная 
общественная организация «Центр содействия реализации 
социальных инициатив «Живой Питер», Председатель Правления; 
депутатом не являюсь; выдвинут политической партией 
«Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 ЯЖУТКИН 
 Артем Александрович 

1990 года рождения; Ленинградская область; Северо_западное 
региональное отделение ООО «Торговый дом «Лазурит», 
Водитель; выдвинут в порядке самовыдвижения   

 

 
  



Приложение № 2 к решению 
Территориальной избирательной комиссии №11 

от 25.07.2019  №79-5 
 

Текст избирательного бюллетеня с кандидатами в депутаты Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Северный шестого созыва по избирательному округу № 64 
 

Фамилия, 
имя, отчество 

кандидата 

Данные о кандидате Текст 
согласован 
(подпись, 

дата 

 АБРАМОВ 
 Вадим Сергеевич 

1986 года рождения; Ленинградская область,Всеволожский р-н, 
пос.Мурино; ООО «Нокиан Тайерс», Окрасчик резиновых 
изделий,производственно-технический отдел.; выдвинут 
политической партией «Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия России»; «Политическая 
партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России»   

 

 АНУФРИЕВА 
 Тамара Федоровна 

1957 года рождения; город Санкт-Петербург; ГБОУ СОШ № 172 
Калининского района Санкт-Петербурга, директор; И.о. Главы 
муниципального образования, исполняющего полномочия 
председателя Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Северный; выдвинут в порядке самовыдвижения   

 

 БОНДИН 
 Сергей Сергеевич 

1978 года рождения; город Санкт-Петербург; 
МИНОБОРОННАУКИ РОССИИ федеральное государственное 
автономное образовательное учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра 
Великого» , старший тренер-преподаватель на кафедре 
«Спортивные дисциплины».; депутатом не являюсь; выдвинут в 
порядке самовыдвижения   

 

 БУРОВ 
 Александр Валерьевич 

1985 года рождения; город Санкт-Петербург; домохозяин; 
выдвинут политической партией «Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия России» 

 

 ВАСИЛЬЕВ 
 Игорь Михайлович 

1966 года рождения; город Санкт-Петербург; Санкт-
Петербургское государтсвенное автономное учреждение 
«Дирекция по управлению спортивными сооружениями», 
Директор; выдвинут в порядке самовыдвижения   

 

 ГЕРЦЕВА 
 Наталия Валериевна 

1960 года рождения; город Санкт-Петербург; Пенсионер; 
выдвинут политической партией «Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 ГОЛУБЕВ 
 Евгений 
Константинович 

1987 года рождения; город Санкт-Петербург; временно 
неработающий, временно неработающий; выдвинут в порядке 
самовыдвижения   

 

 ДАНИЛОВ 
 Владимир Иванович 

1964 года рождения; город Санкт-Петербург; Общество с 
ограниченной ответственностью «Жилкомсервис № 1 
Калининского района», генеральный директор; выдвинут в 
порядке самовыдвижения   

 

 КАЛИНОВСКАЯ 
 Оксана Валентиновна 

1972 года рождения; город Санкт-Петербург; временно не 
работающая; депутатом не являюсь; выдвинут политической 
партией «Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» 

 

 КАМАЕВ 
 Дмитрий Леонидович 

1971 года рождения; город Санкт-Петербург; СПб ГБУ «Центр 
физической культуры, спорта и здоровья Калининского района», 
Директор; выдвинут в порядке самовыдвижения   

 

 КАСАТКИН 
 Иван Михайлович 

1982 года рождения; город Санкт-Петербург; временно не 
работаю; выдвинут политической партией «Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» 

 

 КИПЯТКОВ 
 Сергей Анатольевич 

1975 года рождения; город Санкт-Петербург; Пенсионер; 
выдвинут политической партией «Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия России»; «Политическая 

 



партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России»   

 КИСЛИЦА 
 Павел Игоревич 

1984 года рождения; город Санкт-Петербург; ООО «Абсолют 
Строй», технический директо; выдвинут политической партией 
«Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая 
партия России» 

 

 КОЛОНИЦКИЙ 
 Евгений Алексеевич 

1984 года рождения; город Санкт-Петербург; ООО « РИНавто», 
заместитель генерального директора; выдвинут: выдвинут 
политической партией «Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия России» 

 

 КУЗНЕЦОВ 
 Иван Иванович 

1962 года рождения; город Санкт-Петербург; Пенсионер; 
выдвинут политической партией «Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»; «Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 КУЛИК 
 Ольга Николаевна 

1995 года рождения; места жительства в пределах Российской 
Федерации не имеет; Государственное автономное учреждение 
центр спортивной подготовки Республики Башкортостан, 
Спортсмен; выдвинут в порядке самовыдвижения   

 

 КУПРИЯНОВ 
 Кирилл Викторович 

1974 года рождения; Ленинградская область, Всеволожский район, 
г.Сертолово; Временно не работаю, Временно не работаю; 
выдвинут в порядке самовыдвижения   

 

 ЛАНЦЕВ 
 Андрей Владимирович 

1985 года рождения; город Санкт-Петербург; ПАО «Банк»Санкт-
Петербург» 
, Главный специалист; выдвинут в порядке самовыдвижения   

 

 ЛАНЦОВ 
 Олег Витальевич 

1960 года рождения; город Санкт-Петербург; Безработный, 
Безработный; выдвинут политической партией «Политическая 
партия «Российская объединенная демократическая партия 
«ЯБЛОКО» 

 

 ЛЕОНТЬЕВ 
 Михаил Леонидович 

1957 года рождения; город Санкт-Петербург; Пенсионер, 
Пенсионер; выдвинут политической партией «Всероссийской 
политической партией «ПАРТИЯ РОСТА» 

 

 МИРОНКИН 
 Вячеслав Игоревич 

1977 года рождения; город Санкт-Петербург; временно не 
работающий, временно не работающий; выдвинут в порядке 
самовыдвижения   

 

 РУСИНОВ 
 Андрей Алексеевич 

1972 года рождения; город Санкт-Петербург, р-н Калининский; 
временно неработющий, временно неработающий; не являюсь; 
выдвинут политической партией «Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»; не принадлежу   

 

 РУХМАКОВ 
 Дмитрий Алексеевич 

1968 года рождения; город Санкт-Петербург, Санкт-Петербург, , 
Калининский район; ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
ЖИЛЬЯ «ДЕМЬЯНА БЕДНОГО 8/1» , Председатель правления.; 
Нет.; выдвинут политической партией «Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» 

 

 САЙДОВ 
 Анатолий Валерьевич 

1999 года рождения; город Санкт-Петербург; Санкт-
Петербургский Гуманитарный университет профсоюзов , студент; 
выдвинут политической партией «Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 СМИРНОВ 
 Данила 
Александрович 

1987 года рождения; город Санкт-Петербург; ООО «ОО « 
Федерал», заместитель директора; выдвинут политической 
партией «Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 ШАХМАМЕТЬЕВ 
 Хафис Зарифович 

1949 года рождения; город Санкт-Петербург; ООО «Легнум», 
генеральный директор; выдвинут политической партией 
«Всероссийской политической партией «ПАРТИЯ РОСТА» 

 

 ШОКИН 
 Антон Николаевич 

1981 года рождения; город Санкт-Петербург; Общество с 
ограниченной ответственностью «Невалинк», генеральный 
директор; депутатом не являюсь; выдвинут политической партией 
«Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» 

 

 
 


	Решение

